
キッズハウス 

浜町公園 

 
保育園だより 2021 年 4 月号 

おしらせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入園 

おめでとう 

ございます 

 

キッズハウス浜町公園の園児、ご家族の皆さん、ご入園・ご進級おめでとうございます。 

 

春の暖かな日差しに包まれ入園式が行われ、新入園児 9 名・進級園児 39 名で新学期がスタートしました。 

保護者様と一緒に新しい保育園生活を楽しみにしている子、緊張している子、ちょっぴり不安な子が揃う中、新年

長児は堂々と小さなお友達にお祝いの言葉と歌を披露しました。この一年、この子たちが年長組として他クラスを

引っ張っていくのかと思うと、非常に感慨深い思いになりました。 

新入園児は勿論の事、進級児に於いても新しい環境の中での生活になりますので，子ども自身のストレスや不安

があるかも知れません。どうぞご家庭では落ち着いてゆっくり過ごす時間を多く取って頂き、お子様の体調管理を

充分行なって下さいますようお願いします。 

3 月に小学校の先生が保育園の見学にいらっしゃいました。 

子ども達の朝の会では自分が思う事、感じた事を発言し担任や友達が聞き入れる姿をご覧になり「これくらいの

人数で一人一人の声が聞こえる環境で教育したいですね」と仰った言葉が印象的でした。 

小学校は一クラスの人数（約 30 人）に対し担任、副担任で子ども達を見ていきます。 

副担任が居るだけでも手厚くなっていますが子ども達一人一人の声を聞き入れ、指導していくのは難しいとの事

でした。小学校の先生が羨ましく思われるこの保育環境は大切にしたいと改めて感じました。家庭的な温かな雰囲

気の中、子どもの個性を大切に育み伸ばしながら「安全に」「意欲的に」「健康的に」過ごして参ります。 

かけがえのないお子様をお預かりするにあたり保護者様のご理解、ご協力は必要不可欠ですので今後とも宜しく

お願い致します。                                  園長  安藤 満弓 

☆ 保護者懇談会…17：30～18：00 （分園にて） 

5 日（月）きりん組 ・ 6 日（火）ぱんだ組 ・ 7 日（水）こあら組 

8 日（木）うさぎ組 ・ 9 日（金）ひよこ、りす組  

※慣らし保育期間中のため新入園児の方は再登園になりますがご了承ください。 

※感染症対策のため、消毒・換気などに配慮し行います。ご協力お願いいたします。 

☆ 4 月 21 日（水）お誕生児の保護者様で保育参加をご希望の方は担任までお知らせ

ください。 

☆ ゴールデンウイーク等でお休みが決まっている方は給食の食材発注の都合上、早め

にご連絡ください。 

☆ 持ち物すべての名前の確認をお願いします。薄くなっているもの、頂きものなどは

上書きしてください。 

☆ 5 月 24 日～6 月 11 日 個人面談があります。 

保育園の状況やおうちでの様子を伺い、情報共有をしたいと思います。 

詳細については、後日お知らせいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

4 月  

 

  1 

入園式 

2 3 

4 5 6 7 

 

8 

体操 

9 10 

11 12 

うたリズム 

13 14 

英語 

15 

体操 

16 17 

18 19 20 

身体測定 

21 

誕生会 

22 

体操 

23 

避難訓練 

24 

25 26 

うたリズム 

27 28 

乳児健診 

29 

昭和の日 

30 

子どもの日の集い 

 

 

 

 

 

★職員紹介★  園長 安藤満弓 

入園児紹介 

ひよこ組:3 名  りす組:4 名  うさぎ組:1 名 こあら組:1 名  

 
合計 9 名の新しいお友だちが入園して、 

キッズハウス浜町公園のお友だちは 

48 名となりました。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【5 月の主な行事】 10 日（月）うたリズム  14 日（金）避難訓練  18 日（火）身体測定 

19 日（水）誕生会  24 日（月）うたリズム  26 日（水）全園児健診 

※5 月 2 日～5 月 5 日は、保育園は休園です。 

生活リズムが崩れないよう留意し楽しく過ごしましょう。 

 

 

 

 

            主任 眞船麻美 

【分園】                   【本園】 

ひよこ組    小林萌             こあら組    山田桂 

り す組    畠美波             ぱんだ組    檀崎ひとみ（副主任）・加藤梨菜 

うさぎ組    松山陽子（副主任）・石村直子  きりん組    田中萌実 

補助保育士   清水ひろみ           補助保育士   笠井綾花 

補助保育士   小谷陽子            保育補助    松本ゆみ 

遅番補助保育士 野村真澄            栄養士兼調理員 大柳真里奈・高橋未来・大澤貴代 

体育指導員   山田雄太            調理員     安達美鈴 

看護師     井原幸子            フリー保育士兼事務 鈴木沙耶香 


